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När Västerås skolelever börjar i årskurs 4 erbjuds de att 
delta i skolbarnsomsorg i form av öppen fritidsverksam-
het. Erbjudandet står öppet för alla elever från årskurs 4 
fram till och med årskurs 6.

Barn i åldrarna 10–12 år vill ofta ta ett större ansvar för sin 
fritid. Samtidigt behöver de fortfarande vuxenkontakt och 
pedagogisk ledning i sina aktiviteter. Den öppna fritids-
verksamheten ger en bra beredskap så att barnet successivt 
kan ta över ansvaret för sin fritid. I det arbetet har också 
föräldrarna en viktig uppgift och den öppna fritidsverk-
samheten förutsätter förälderns delaktighet.
 
För att kunna erbjuda en verksamhet av hög kvalitet sam-
arbetar den öppna fritidsverksamheten med exempelvis 
föreningar, fritidsgårdar, skolor, kyrkor, annan skolbarns-
omsorg och andra i närmiljön. Dessutom samverkar 
stadens olika öppna fritidsverksamheter med varandra. 
Målet är att alla barn ska hitta meningsfulla aktiviteter 
utifrån sina egna intressen. Aktiviteter som de sedan kan 
bygga vidare på i framtiden.

Öppen fritidsverksamhet 
för 10–12 åringar

Har du frågor – kontakta 
öppna fritidsverksamheten för information

Mer information finns på www.vasteras.se 
under fliken Förskola & skola/Fritidshem



I den öppna fritidsverksamheten i Västerås ska:

◗	 barnen ha roligt och trivas tillsammans.

◗	 verksamheten vara öppen för alla barn från årskurs 4 till 
	 och med årskurs 6.

◗	 barn och föräldrar ha ett stort inflytande i verksamheten.

◗	 barn och föräldrar, med barnets stigande ålder, 
	 ta mera ansvar för barnets fritid.

◗	 personalen ansvara för verksamheten.

◗	 barn och föräldrar ta ansvar för att barnet kommer 
	 till verksamheten.

◗	 det finnas möjlighet till mellanmål för de som önskar, 
	 vid lov och ferier även lunch. 

◗	 det finnas möjlighet till utökad tid vid lov och ferier. 

◗	 barnen omfattas av samma försäkringsskydd som i 
	 den traditionella verksamheten.

◗	 barnen tillsammans med personalen forma en flexibel 
	 och kvalitativt god verksamhet utifrån barnens ålder, 

önskemål och behov, så att barnen har möjlighet till 
individuella val utifrån sina förutsättningar.

Det finns även möjlighet för de barn som vill att gå kvar i 
vanligt fritidshem utifrån de regler och taxor som styr den 
verksamheten.
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Pedagogiska nämndernas stab
Stadshuset, 721 87 Västerås

telefon 021-39 00 00
pn-stab@vasteras.se

www.vasteras.se


